



# Sprawozdanie

# Wójta Gminy Chełmiec

28 czerwca 2022 roku



## 82 rocznica zbrodni w Trzetrzewinie

W dniu 26 czerwca b.r. delegacja z gminy Chełmiec w składzie: Wójt Gminy Chełmiec Bernard Stawiarski, Przewodniczący Rady Gminy Chełmiec Wiesław Szołdrowski, radny Rady Gminy Chełmiec Władysław Wnęk uczestniczyła w obchodach 82 rocznicy zbrodni w Trzetrzewinie.



# 82 rocznica zbrodni w Trzetrzewinie





## Gminne Zakończenie Roku Szkolnego w Szkole Podstawowej w Wielogłowach

W dniu 24 czerwca b.r. w Szkole Podstawowej w Wielogłowach odbyło się Gminne Zakończenie Roku Szkolnego 2021/2022 w którym uczestniczył Wójt Gminy Chełmiec



# Gminne Zakończenie Roku Szkolnego w Szkole Podstawowej w Wielogłowach





## Gmina Chełmiec najlepszą gminą wiejską w Polsce w 2021 roku

Gmina Chełmiec po raz dwunasty z rzędu znalazła się na pierwszym miejscu w Polsce w kategorii „Najlepsza gmina wiejska 2021 roku”. Ten ranking obejmujący wszystkie samorzady w Polsce prowadzi Związek Powiatów Polskich. Nasza Gmina zdobyła 44247 pkt łącznie we wszystkich kategoriach i wyprzedziła o 2792 pkt drugą w rankingu Gminę Kobylnica oraz trzecią Wielką Wieś o 3222 pkt.

# Gmina Chełmiec najlepszą gminą wiejską w Polsce w 2021 roku





## Nagrody Wójta za wybitne osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022

22 czerwca br w Szkole Podstawowej w Chełmcu Wójt Gminy Chełmiec wręczał nagrody uzdolnionym dzieciom i młodzieży z chełmieckich szkół podstawowych za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczno-plastyczne i sportowe w roku szkolnym 2021/2022.





# Nagrody Wójta za wybitne osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022





## Turniej Piłkarski z okazji 75 - lecia istnienia klubu LKS Świniarsko

19 czerwca br. na obiektach LKS Świniarsko odbył się Turniej Piłkarski z okazji 75-lecia istnienia klubu LKS Świniarsko.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe medale oraz puchary, które zostały wręczone przez Dariusza Ruchałę oraz wójta gminy Chełmiec.



# Turniej Piłkarski z okazji 75 - lecia istnienia klubu LKS Świniarsko





## Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

W dniu 19 czerwca na stadionie sportowym w Marcinkowicach odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze dla jednostek OSP z Gmin Łososina Dolna, Chełmiec oraz Gródek nad Dunajcem.



## Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

### **Gmina Chełmiec**

I miejsce - OSP Krasne Potockie

II miejsce - OSP Klęczany

III miejsce - OSP Niskowa

IV miejsce - OSP Paszyn



# Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze





## Konkursu gminny „Turystyka Oknem na Świat” w Chełmcu

W dniu 14 czerwca w Szkole Podstawowej w Chełmcu odbyło się podsumowanie gminnego konkursu „Turystyka Oknem na Świat”.

Wójt Gminy Chełmiec wręczał nagrody i dyplomy uczestnikom konkursu.



# Konkursu gminny „Turystyka Oknem na Świat” w Chełmcu







## Podsumowanie Gminnego Konkursu Literacko-Fotograficznego „Ginące zawody”

Dnia 15 czerwca w Szkole Podstawowej w Marcinkowicach odbyło się podsumowanie Gminnego Konkursu Literacko-Fotograficznego z cyklu „Piękno i historia mojej Małej Ojczyzny”

Wójt Gminy Chełmiec wręczał nagrody i dyplomy wszystkim uczestnikom.



# Podsumowanie Gminnego Konkursu Literacko-Fotograficznego „Ginące zawody”





# I Gminny Konkurs Matematyczno Przyrodniczy PANTA RHEI w Piątkowej

9 czerwca br. odbył się w Szkole Podstawowej w Piątkowej I Gminny Konkurs Matematyczno Przyrodniczy PANTA RHEI. Rywalizowali ze sobą przedstawiciele siedmiu szkół z terenu Gminy Chełmiec.

Wójt Gminy Chełmiec wręczał nagrody i dyplomy w szystkim uczestnikom.



# I Gminny Konkurs Matematyczno Przyrodniczy PANTA RHEI w Piątkowej





## Gminny Konkurs Ortograficzny klas I-III w Świniarsku

W dniu 8 czerwca 2022 r. w Szkole Podstawowej w Świniarsku odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny klas I-III o tytuł „Mistrza Ortografii 2022”.

Wójt Gminy Chełmiec wręczał nagrody i dyplomy wszystkim uczestnikom.



# Gminny Konkurs Ortograficzny klas I-III w Świniarsku





# GMINNY KONKURS „MISTRZOWIE NIEMIECKIEGO – DEUTSCHMEISTER” W WIELOGŁOWACH

7 czerwca 2022 r. zorganizowano w Szkole Podstawowej w Wielogłowach Gminny Konkurs „Mistrzowie Niemieckiego – Deutschmeister”. Został on zaadresowany do uczniów klas 7-8 z terenu Gminy Chełmiec i miał charakter drużynowy. Wójt Gminy Chełmiec wręczał nagrody i dyplomy wszystkim uczestnikom.



# GMINNY KONKURS „MISTRZOWIE NIEMIECKIEGO – DEUTSCHMEISTER” W WIELOGŁOWACH







## Otwarcie boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Rdziostowie

1 czerwca odbyło się uroczyste otwarcie boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Rdziostowie, które zostało wyremontowane w ramach środków własnych Gminy Chełmiec w wysokości 376 tys. zł oraz z dofinansowania z programu „Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno – Sportowa” w wysokości 124 tys. zł. W sumie inwestycja wyniosła 500 tys. zł. Ponadto na nasadzenie zieleni wokół boiska sportowego z WFOŚiGW w Krakowie otrzymano dotację w wysokości 12 tys. zł.



## Otwarcie boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Rdziostowie

W ramach remontu dokonano wymiany nawierzchni asfaltowej na poliuretanową, wokół boiska zamontowano nowe ogrodzenie, korytka odwadniające oraz wybudowano, prowadzące do obiektu, nowe schody i chodnik, nasadzono wiele krzewów i kwiatów. Boisko przeznaczone jest do gry w piłkę ręczną, siatkówkę, koszykówkę i tenisa ziemnego.

W uroczystości otwarcia wziął udział Wójt Gminy Chełmiec,



# Otwarcie boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Rdziostowie





## Gminny Dzień Dziecka w Chełmcu

Wójt Gminy Chełmiec uczestniczył 1 czerwca w Gminnym Dniu Dziecka w Chełmcu. Impreza została zorganizowana na obiektach rekreacyjnych przy Szkole Podstawowej w Chełmcu. Były zabawy oraz rywalizacja w konkurencjach sportowych.



# Gminny Dzień Dziecka w Chełmcu





## II edycja konkursu biologiczno – sportowego „Silni wiedzą, mocni w życiu”

Wójt Gminy Chełmiec uczestniczył 31 maja w podsumowaniu II edycji powiatowego konkursu „Silni wiedzą, mocni w życiu”, które odbyło się w Szkole Podstawowej w Wielogłowach.

Z powiatu podczas konkursu zaprezentowało się 18 szkół. Konkurs dedykowany był uczniom z klas 7 i 8 i łączył różne dziedziny: wiedzę biologiczną, sprawność sportową i kompetencje technologiczne.



# II edycja konkursu biologiczno – sportowego „Silni wiedzą, mocni w życiu”





## XX Jubileuszowe Mistrzostwa Pływackie Gminy Chełmiec

W dniu 31 maja na pływalni Aqua Centrum Chełmiec odbyły się XX Jubileuszowe Mistrzostwa Pływackie Gminy Chełmiec. Organizatorem zawodów już po raz 20-sty była Szkoła Podstawowa w Świniarsku. W zawodach wzięło udział ponad 120 zawodników z gminy Chełmiec.

Nagrody w zawodach ufundował i wręczał Wójt Gminy Chełmiec.





# XX Jubileuszowe Mistrzostwa Pływackie Gminy Chełmiec





## PONAD 5,7 TYS. DZIECI I UCZNIÓW OBJĘTYCH PROGRAMEM NAUKI PŁYWANIA

W dniu 30 maja odbyło się uroczyste podsumowanie programu obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego na pływalni AQUA CENTRUM CHEŁMIEC, finansowanych w całości z budżetu Gminy Chełmiec. Pamiątkowe dyplomy z rąk Wójta Gminy Chełmiec odebrali uczniowie III klas z Chełmca i Wielogłów.



# PONAD 5,7 TYS. DZIECI I UCZNIÓW OBJĘTYCH PROGRAMEM NAUKI PŁYWANIA





## PONAD 5,7 TYS. DZIECI I UCZNIÓW OBJĘTYCH PROGRAMEM NAUKI PŁYWANIA

Program jak co roku, cieszył się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. Z tego względu Wójt Gminy Chełmiec po tegorocznej edycji, deklaruje kontynuację zajęć w roku szkolnym 2022/2023 dla wszystkich uczniów klas 3 szkół podstawowych.

Łącznie od września 2016 r. ze wszystkich szkół z terenu gminy Chełmiec w zajęciach udział wzięło i nauczyło się pływać lub poprawiło swoje umiejętności pływackie w sumie ponad 5700 uczniów.



## Kompleks sportowy w Librantowej znowu otwarty

Od dnia 30 maja kompleks sportowy w Librantowej znowu działa. Obiekt ten został wybudowany w 2020 roku dzięki pozyskanej przez gminę dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Wartość dotacji wyniosła 499 tys. zł a cały obiekt kosztował 1,426 mln zł. Niestety w wyniku trąby powietrznej jaka przeszła przez Librantową 24 czerwca 2021 roku obiekt został kompletnie zniszczony.

Straty zostały oszacowane na 744 tys. zł. ale dzięki pomocy przyznanej przez Sejmik Województwa Małopolskiego w wysokości 500 tys. zł. i środkom własnym zabezpieczonym w budżecie w wysokości 244 tys. zł obiekt został szybko odbudowany i społeczność Librantowej oraz uczniowie SP Librantowa mogą już z niego korzystać.



# Kompleks sportowy w Librantowej znowu otwarty





## Konkursu języka angielskiego w Paszynie

W dniu 30 maja w Szkole Podstawowej w Paszynie odbyła się VIII edycja Gminnego konkursu języka angielskiego Paper-Free English Contest. W szranki poza drużyną gospodarzy stanęły trzyosobowe reprezentacje szkół podstawowych w Chełmcu, Januszowej, Librantowej i Świniarsku. W rozdaniu nagród dla szkół i uczestników uczestniczył Wójt Gminy Chełmiec.



# Konkursu języka angielskiego w Paszynie







## Mistrzostwa Gminy Chełmiec w piłce nożnej chłopców i dziewcząt Szkół Podstawowych

5 maja na Orliku w Wielogłowach odbyły się Mistrzostwa Gminy Chełmiec w piłce nożnej chłopców i dziewcząt Szkół Podstawowych. Udział wzięło 7 szkół z terenu Gminy Chełmiec. Nagrody oraz puchary wręczał Wójt Gminy Chełmiec oraz Dyrektor SP w Wielogłowach Monika Oleksy.



# Mistrzostwa Gminy Chełmiec w piłce nożnej chłopców i dziewcząt Szkół Podstawowych





## XXI Gminny Konkurs Recytatorski w Januszowej

W dniu 26 kwietnia – odbył się XXI Gminny Konkurs Recytatorski. W konkursie uczestniczyło 21 reprezentantów z 10 szkół z naszej gminy wyłonionych w eliminacjach szkolnych. Dyplomy i nagrody wszystkim uczestnikom wręczał Wójt Gminy Chełmiec.



# XXI Gminny Konkurs Recytatorski w Januszowej





## "IX edycja projektu Run 4 a Smile, czyli bieg po uśmiech"

"IX edycja projektu Run 4 a Smile, czyli bieg po uśmiech" odbyła się w dniach 4-5 czerwca 2022r. Dedykowana była na leczenie i rehabilitację 13 letniej Julki Bodziony z Krasnego Potockiego u której zdiagnozowano guza mózgu, a celem akcji charytatywnej było zebranie 40 000 zł.

Do akcji włączył się również Wójt Gminy Chełmiec – Bernard Stawiarski który przeznaczył 18 karnetów do Aqua Centrum Chełmiec o łącznej wartości 1000 zł na licytację dobroczynną. Wójt Gminy Chełmiec objął również patronat honorowy nad wydarzeniem.



# "IX edycja projektu Run 4 a Smile, czyli bieg po uśmiech"





# 10,9 mln zł dla Gminy Chełmec z Rządowego Funduszu Polski Ład

Gmina Chełmec otrzymała 10,9 mln zł na realizację nowej inwestycji. Środki te pochodzą z Rządowego Funduszu Polski Ład – edycja II. Inwestycja jaką zamierza wykonać gmina z tych środków to „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Klęczany – etap I”.



 Rządowy Fundusz **Polski Ład**  
Program Inwestycji Strategicznych - II Edycja

**Gmina Chełmec**  
**otrzymała 10 900 000,00 zł**

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Klęczany  
etap - I

 **Wiktor Durlak**  
Senator  
Rzeczypospolitej  
Polskiej

 **POLSKI**  
**ŁAD**



## 150 tys. zł dotacji na 2 drogi rolnicze z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych

Gmina Chełmiec otrzymała 150 tys. zł dotacji na remont 2 dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Mowa tu o drodze „Dziółek” w miejscowości Ubiad i drodze „Ropa” w miejscowości Librantowa.





## Dotacja na wyposażenie OSP w ramach konkursu „Małopolskie OSP 2022”



Gmina Chełmiec otrzymała 8 145,00 zł dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolskie OSP 2022” na zakup ubrań ochronnych do działań bojowych dla OSP. Całość zadania wyniesie 16 290,00 zł.



## Drogi gminne w Trzetrzewinie i Librantowej już po remoncie

Zakończyły się prace remontowe przy drogach gminnych w miejscowościach Trzetrzewina i Librantowa. Łączny koszt to 320 tys. zł. Wyremontowano:

Drogę „Zagroda do Leśnika” w Trzetrzewinie - 400 mb - 165 578,66 zł.

Droga „Pod kościołem” w Librantowej – 415 mb – 152 632,55 zł.



# Drogi gminne w Trzetrzewinie i Librantowej już po remoncie





## Remont boiska sportowego w Biczycach Górnych

Gmina Chełmiec otrzymała 65 510 zł dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno sportowa – MIRS 2022” na kompleksowy remont boiska trawiastego w Biczycach Górnych.

Cała inwestycja ma kosztować 250 tys. zł.





# Spotkanie LGD Korona Sądecka i LGD Perły Beskidu Sądeckiego

W dniu 18 maja Wójt Gminy Chełmiec uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez LGD Korona Sądecka i LGD Perły Beskidu Sądeckiego. Spotkanie odbyło się w Centrum Sportów Zimowych w Ptaszkowej. Celem spotkania było omówienie nowego programu LEADER w ramach którego działają LGD-y. Gmina Chełmiec od 2008 roku należy do Lokalnej Grupy Działania Korona Sądecka dzięki czemu mieszkańcy gminy mogą aplikować do konkursów ogłaszanych przez to stowarzyszenie, a także gmina miała możliwość pozyskania ponad 5 mln zł na infrastrukturę turystyczną i rekreacyjną.



# Spotkanie LGD Korona Sądecka i LGD Perły Beskidu Sądeckiego





# Dziękuję za uwagę

**Chełmiec, 28 czerwca 2022 roku**